Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
lronc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

ww xy:!icitacoe s.iaaua ri u n a.SD.gov, b r

ATA DE SESSSAO PUBLICA PAlhA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
TECNICAS E ATRIBUIÇÃO l)E I'ONTUAÇÃO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N'
042/2023 -- PROCE])IMIENTO LICITATORIO N' 507/2023

Objeto: Contratação de empresa para elaboração da revisão do Plano Mtmicipal de saneamento básico
PMSB e do Plano Municipal dc Gcrenciamcnto Integrado de Resíduos Sólidos PMGIRS -- do
Município dc Jaguariúna -- Contrato clc Transferência PCJ e Desenvolve SP -- FEHIDRO -- Fundo
Estadual de Recursos hídricos n' 203/2023 -- 1SP

No nono dia do mês de fevereiro do ano de dois mil c vinte e quatro, às 09:00 horas, na sala de arquivo

do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a

presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública para abertura dos Envelopes

cle n' 02 -- 1'ropostas Técnicas e atribuição de pontuação da ConcorrêncitÜacima mencionada. Aberta

a sessão, a Senhora Presidente pede para constar quc participaram dos trabalhos as representantes da

Secretaria de Meio Ambiente, Sus. Silvana Turolla Brolezc Analista de Saneamento eln conjunto com

a Luciana Cada Ferreira de Souza Analista de Saneamento, para análise da documentação técnica

exigida no Edital c elaboração do Rclatório Técnico com as Pontuações atribuídas (anexo a esta ATA).

I'em-se, abaixo, as empresas participantes/habilitadas. Não houve representantes presentes nesta sessão.

Seguem abaixo as empresas habilitadas na scs;são anterior.

iniciados os trabalhos foram abertos os envelopes dc n' 2 para análise e atribuição dc pontos para

composição da Nota Técnica (composta pela comprovação da capacidade técnica da proponente e a

comprovação da capacidade técnica da ectuipe técnica dc cada licitante) nos termos do Anexo XI do

instrumento convocatório. Foi requerido pelas técnicas presentes suspensão da presente sessão para quc

o procedimento licitatório sda encaminhado à secretaria para a correspondente análise minuciosa e

cautelosa dos documentos técnicos, considerando também a quantidade de participantes, volume dos

documentos c a complexidade do objcto. Sendo assim, não havendo mais nada a tratar, encerrou-se a

sessão, indo esta assinada por todos os prcscntFs.

Página l de 2

El\lPRESAS PARTICll'ANTES: N'IE/EP}) CNPJ:
MONTE DO

REIR[SENTANTE: DOCUIÇIENTO(RG/CPF):

lrELCO FALEIROS PROJ ETOS E
CONSULTORIA EN'l ENGENlIAltIA LTDA

li:PP
\ 1 o.993.48 1/oo o 1 -37

EBIPIA ENIPRESA l)E Paio.JACTOS
[NI)USTliIAIS E AN'IB] ENTA]S LTDA x 1 o7.361 . 1 33/0oo 1 -32

ESANEAMENTOLTnA DRiCOS x l ii.97i.854/000i-3i
CADRE ENG 241-810/0001-41

:: IS CION'l'ROLA - RECURSOS H ll)lilCO 11.971.854/0001-31

CADRE ENGENlIA:!$E SERVIÇOS LTDA l 20.241-810/0001-47

Prefeitura do Município de Jaauariúna
l)epartamcnto cle Licitações c Contratos

Rua Alf'rodo 13ueno, 1235 -- Centro -- .Jaguariúiia-SP -- CEP 13910-027
l?onc;(19) 386'7 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

\t''tvw.licitacocs. iauua riu n a.sp.eov.br

Representantes Meio
Ambiente:

da Secretaria de

Silvyna Turolla Br.
'alista dc Sanealn'ente

lezc

Analista dc Saneamento

JoãollPedro f"ercz GorÚs

MeiTtbro Sttpletlte

Página 2 de 2